
Beleidsregel van de WOZ-ambtenaar van de gemeente Breda houdende regels

omtrent proceskosten Beleidsregels vergoeding kosten voorprocedures

gemeente Breda 2019

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de WOZ-ambtenaar Breda op 19 februari

2019 de Beleidsregels vergoeding kosten voorprocedures gemeente Breda 2019 heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De beleidsregels treden in werking met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking en

werken terug tot en met 15 februari 2019.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de beleidsregels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Beleidsregels vergoeding kosten voorprocedures gemeente Breda 2019

 

Het hoofd van de afdeling Informatie & Communicatie van de gemeente Breda, bij besluit van 1 juni

2017 aangewezen als gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de

Gemeentewet (WOZ-ambtenaar Breda) en belast met de uitvoering van de Wet waardering onroerende

zaken;

 

Gelet op de artikelen 1:3, 4:81, 7:15 en 7:28 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 2, eerste lid,

aanhef en onderdeel a, van het Besluit proceskosten bestuursrecht juncto onderdeel C.1. van de bij dat

Besluit behorende Bijlage, artikel 25 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen en artikel 231 van

de Gemeentewet;

 

Besluit:

 

Vast te stellen de volgende: Beleidsregels vergoeding kosten voorprocedures gemeente Breda 2019

Artikel 1 Toepassing
Voor de toepassing van de wegingsfactoren, die zijn genoemd in onderdeel C.1. van de bijlage bij het

Besluit proceskosten bestuursrecht, wordt een zaak in beginsel aangemerkt als:

a. zeer licht:

indien de belanghebbende in het bezwaar niet meer dan één grief aanvoert en die grief niet nader

is onderbouwd; 

b. licht:

indien het bezwaar op één onderbouwde grief, of op verschillende niet-onderbouwde grieven is

gebaseerd, zonder dat daarbij gegevens uit andere bronnen worden aangevoerd;

c. gemiddeld:

indien de belanghebbende de aangevoerde grief of grieven nader onderbouwt en daarbij verwijst

naar daartoe geraadpleegde bronnen en/of baseert op een door hem/haar ingesteld eenvoudig

nader onderzoek;

d. zwaar:

indien de grief of grieven zijn onderbouwd met interpretatie van vakliteratuur met verwijzing naar

geraadpleegde jurisprudentie en/of met de resultaten van een speciaal daartoe met gebruikmaking

van externe bronnen ingesteld nader onderzoek;

e. zeer zwaar:

indien specifiek voor het onderhavige geschil door of namens de belanghebbende uitgevoerd

wetenschappelijk onderzoek aan de onderbouwing van de grief ten grondslag ligt.

Artikel  2  Inwerkingtreding / titel
1. Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking en

werken terug tot en met 15 februari 2019.

2. De “Beleidsregels vergoeding van kosten door een belanghebbende gemaakt in bestuurlijke

voorprocedures gemeente Breda 2009”, vastgesteld op 17 december 2008, worden ingetrokken

op het moment dat deze regeling in werking treedt, met dien verstande dat zij van toepassing

blijven op bezwaarschriften die voor die 15 februari 2019 zijn ingediend.

3. Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregels vergoeding kosten voorprocedures

gemeente Breda 2019”.

Nr. 46874

GEMEENTEBLAD 28 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2019 nr. 46874 28 februari 20191



Aldus vastgesteld in Breda op 19 februari 2019,

De WOZ-ambtenaar Breda,

Het hoofd van de afdeling Informatie & Communicatie

F.A.J. Brasz

Gemeenteblad 2019 nr. 46874 28 februari 20192


